РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР

     16 декабря 2022                                     с.Черемшан                                             №460

Об организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций

Черемшанского муниципального района

на 2023 год

На основании  ФЗ- №273 «Об образовании», Постановлений КМ РТ № 934 от

01.09.2022 года «О ежемесячных денежных и иных выплатах на 2023 год»,

№1065 от 03.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление КМ РТ от

14.09.2022 № 991 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и

обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в государственных образовательных

организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по

программам начального общего образования», Уставом Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить

организацию горячего питания обучающихся 1-11 классов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

2.1. Организовать питание обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования муниципальных

общеобразовательных организациях в период обучения на сумму субсидии в

размере 8 рублей 80 копеек в день на каждого ребенка 5-11 классов и

добровольное пожертвование родителей на питание.

2.2. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся начальных

классов общеобразовательных организаций района в 2023 году на сумму 64

рублей 19 копеек в день на одного ребенка.

2.3. Организовать работу с родителями и создать школьные комиссии по

родительскому контролю за качеством питания обучающихся образовательных

организаций района, в соответствии с методическими рекомендациями.

2.4 Организовать прием пищевых продуктов согласно нормам СанПин и

“Регламента приемки продуктов питания государственными и муниципальными

заказчиками Республики Татарстан”, утвержденного Государственным комитетом

по закупкам 22.03.2022 года.

3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

garantf1://22431091.0/
garantf1://22431091.0/
garantf1://22431091.0/
garantf1://22431091.0/

ответственность за качество, безопасность организации горячего питания.

4. Утвердить состав районной комиссии по контролю за организацией горячего

питания в общеобразовательных организациях района (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского

муниципального района по социальным вопросам.

Первый заместитель руководителя

Исполнительного комитета                                                        И.Н. Шайдуллин

Приложение 1 к Постановлению

Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан

от 16.12.2022  №460

Состав районной комиссии

по контролю за организацией горячего питания

в общеобразовательных организациях.

Председатель:     - Шайдуллин И.Н. – руководитель

Исполнительного                   комитета

Черемшанского муниципального района РТ

Члены

комиссии:

- Хубатуллина З.М. – начальник отдела

территориального развития Исполнительного

комитета

 - Ханова Д.Д. – председатель родительского

комитета Черемшанского муниципального района

(по согласованию)

 - Муксинова Л.В. – заместитель руководителя

Исполнительного комитета по социальным

вопросам

 - Маркова О.В. – начальник МКУ «Отдел

образования»

 - Рахимзянова Ф.М. – заместитель начальника

МКУ «Отдел образования»

  - Вафина Г.В. – методист-психолог МКУ «Отдел

образования»

- Серова Л.Ф. – методист   МКУ «Отдел

образования»

 - Нурисламова Г.Р. - методист   МКУ «Отдел

образования»